3 *Imp ANTONINUS A, quum cognitionaliter au- disset, dixit* Plimum se ius alieni interrogabunti (9). Si (10) praestita fuerint ex tanto sceleri argumenta, ut videantur accedere ad verisimilia causae criminis, ipsa quoque mulier tortuebitur, neque enim aegre feret, si tortueatur, quae venen- nis suis viscera hominis extinxit (11).

PP VII Kal April SABINO et ANULINO (12) Conss [216]

4 *Pars ex icripto Imp ANTONINI A* — Sicuti convictis confessisque ad societatem scelerum vo- cantibus eos, a quibus apprehensi custoditive sunt, facile credi non oportet, ita, si evidenteribus rationibus post commissum communiter facinus ad evitan- dam de se sententiam id fecisse fuerint probati, publicae vindictae non sunt subtili hendi.

PP V Kal April SABINO et ANULINO Conss [216]

5 *Imp ALEXANDER A RESPECTO* — Nec si mors testatoris vindicanda est, quaestioni indiscreti e subiiciuntur hi, qui libertatem suprimeo iudicio accepunt.

PP VI Id Mart IULIANO II et CRISPINO Conss [224]

6 *Imp GORDIANUS A HERODIANO* — Pridem plau- cuit, domestica se ius vorum seu liberiorum propriio- rum vel materiorum (13) interrogatione in causis ad dominos vel patios per tenetibus abstinen- dum esse, ut neque pro his neque aduersus eos in capitalibus vel pecuniar iis quaestionibus veritatis vim obtine re possit, quod in confessionem (14) ab eis fuerit deductum.

(1) Noodt prefere elis en lugas de ceteris

(2) iudicantis, los mms Pl 1 2; iudicatu is, var 1 gl
(3) ex, Hal Russ Cont 62 contra todos nuestros mms, los de Russardo y Concilio, y contra las Bas, que dicen (quod est auctor)

(4) Cuyacio Obss II 33, y Bk; Fusco II, et Dextro, Hal, y los demás; pero estos cónsules del año 225 pertenecen al reinado de Alejandro. Véase la nota correspondiente de la ley 1 C. VI 39

(5) Los mms Cas. Vat Pl 1 Bg, y la ed Nbg.; et CC, añaden Hal y los demás, excepto Bk; Imp Severus et Antoninus AA et C., Bk. Véase la nota correspondiente de la ley 1 de este título

(6) Catullio, el ms Bg; Catullo, Hal Russ Cont 62

crimen de lesa majestad, que se refiere á la salud del príncipe Pero en los demás, aunque lo que el esclavo dijo contra su señor no debe informar la sentencia del juzgador, sin embargo, si también con otras pruebas se investiga el testimonio de la verdad, desaparece lo odioso de la prescripción. Mas en los negocios pecunarios, es manifiesto que ni aun por falta de pruebas pueden ser interrogados contra su señor los esclavos.

Publicada las Calendas de Enero, bajo el segundo consulado de DEXTRO y el de PRISCO [196.]